vel tacere jubent. Quemadmodum enim in illo ridiculus erit is qui rectanguli trigoni, cujus alterum exempli causa latus circa rectum angulum quinque sit pedum, alterum duodecim, dicat aream non esse triginta pedum, sed quadraginta, nec ejus rei demonstrationem ullam afferat, ita hic quoque ridiculus est, qui quicquam affirmat, quod demonstrare non possit. Ergo sicut in demonstratione de triangulo, neque enim recedendum nobis ab exemplo est, qui indoctos methodicos a disputatione nostra jam abegimus, ipsum quod propositum est, ex duabus his propositionibus colligebatur, una, quae spatium id, quod lateribus pedum quinque et pedum duodecim continetur, sexaginta pedum effici dicit, altera, quae triangulum dimidium ejus esse spatii proponit atque ostendit, harum utraque rursus ut demonstrationis fidem reciperet, aliis propositionibus egebat, mox illae aliis, quoad perventum ad primas esset, hae vero nec ex aliis nec per demonstrationem, sed ex se fidem faciunt: sic arbitror et in iis omnibus quae in medicina demonstran-

Ed. Chart. X. [12.]

Ed. Bas. IV. (39.)

μένων ἀπάντων εἰς πρότας τινὰς ἀναποδείκτους προτάσεις καὶ ἐξ ἐαυτῶν πιστὰς ἀνάγεσθαι χρῆναι πάντα. καὶ εἴπερ οὕτως ἅπαντες ἐπεχείρησαν εἰπεῖν τι περὶ τῆς θεραπευτικῆς μεθόδου, πάντως ἂν πού καὶ συνεφώνησαν ἀλλήλοις, ὥσπερ οἱ ἀριθμητικοὶ τε καὶ γεωμέτραι καὶ οἱ λογιστικοὶ· μαθεῖν γοῦν ἔστι παρ' ἐκείνων εὐθὺς κατ' ἀρχὰς ὅποιον μὲν τι δηλοῦται πρὸς ἐκάστου τῶν ὀνομάτων οἷς μέλλουσι χρῆσθαι, τίνας δὲ προτάσεις ἀναποδείκτους παραλήψονται πρὸς τὸν λόγον, ἄσπερ δὴ καὶ ἀξιώματα καλοῦσιν, οἷον ὅτι γραμμὴν μὲν ὀνομάζω μῆκος ἀπλατέες, ἐπιπέδιον δὲ τὸ μῆκος καὶ πλάτος μέρος ἔχον, καὶ τρίγωνον μὲν τόδε τι, τετράγωνον δὲ τόδε τι, καὶ τῶν ἄλλων ὁμοίως ἕκαστον· εἴθ' ὅτι καὶ τοῖς τοιούτοις ἀξιώμασι χρῆσοιτο, προειπὼν ὡς τὰ τῷ αὐτῷ ἴσα καὶ ἀλλήλοις ἐστὶν ἴσα, καὶ ἐὰν ἴσοις ἴσα προστεθῇ, τὰ ὅλα ἴσα ἐστί· μετὰ ταῦτ' ἤδη πειρᾶται δεικνύειν τὰ θεωρήματα, μηδὲν τούτων ἔξωθεν ὧν ἐξ ἀρχῆς ὑπέθετο προλαμβάνων. οἱ πολλοὶ δὲ τῶν ἰατρῶν, ὡς οἶσθα καὶ αὐτὸς, 'Ιέρων κράτιστε, πόθεν ἤρξαντο τῆς εἰρέσεως ἣν εὐρηκέναι φασὶν ἐρω-

tur, ad primas et indemonstrabiles propositiones et quae ex se fidem faciant, omnia esse perducenda. Ac si omnes de medendi methodo sic dicere aliquid instituissent, profus sicuti inter arithmeticos, geometras et logicos, ita inter ipsos quoque conveniret, quippe apud quos discere ab ipso statim initio licet, quid quoque nomine quo usuri sunt, significetur, quas praeterea propositiones indemonstrabiles, quae axiomata vocant, ad disceptationem sint sumpturi, veluti lineam esse longitudinem citra latitudinem, superficiem, quae longitudinem latitudinemque tantum habeat, et triangulum esse hoc, quadrangulum illud, ac reliqua ad eundem modum. Ab his, ubi axiomata huiusmodi usurpanda sibi esse praedixerint, scilicet quae eidem sunt aequalia, inter se etiam esse aequalia, et si aequalibus aequalia sint adjecta, tota fore aequalia, demonstrata theoremata jam tentant, nihil extra ea quae a principio praesumferunt adjicientes. Plerique tamen medicorum, sicut ipse scis, Hiero carissime, interrogati undenam principium inventionis suae sumferint,